[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2015 года

№ 318
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Методику расчета нормативов затрат, утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14.04.2014г. № 392 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Методику расчета нормативов затрат, утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14.04.2014г. № 392 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  муниципального района «Забайкальский район»:

1.1. Пункт 4.3. Приложения «Методика расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  муниципального района «Забайкальский район» изложить в новой редакции: «Средства, поступившие в муниципальное дошкольное образовательное учреждение в виде родительской платы за присмотр и уход за детьми, расходуются учреждением в первую очередь на приобретение продуктов питания для детей, а также на прочие расходы, связанные с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2015 года.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнову).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов